
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  28 Απριλίου, ηµέρα  Τρίτη  και ώρα  13:00 συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  16 / 23 - 4 - 2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

         1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και   Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  2.  ∆ούκας
Γεώργιος,  3.  Καλώτα  Παναγιώτα,  4.  Τερζής  Βασίλειος, 5. Χαρίτος  Χρήστος,  6.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος, 3. Χράπας
Παντελής, Μέλη. 

 

 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η    242  /  2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ∆ιάθεση - ψήφιση πιστώσεων συνεχιζόµενων έργων για το έτος 2015.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  16398/8-4-2015

Εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Λαµβάνοντας υπόψη :

- 1 -

ΑΔΑ: Β8ΕΝΩ10-ΥΘ7



• την έγκριση του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2015

• την έγκριση του Τεχνικού προγράµµατος έτους 2015 µε την αριθ. 725/2014 Α.∆.Σ. (αριθ.
Πρωτ.  5514+3814/01-04-2015  εγκριτική  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  –

Θράκης) και την έγκριση της Τροποποίησης του Τεχνικού Προγράµµατος έτους 2015 µε την
107/2015 Α.∆.Σ.  (αριθ. πρωτ. 22369/27-11-2014 εγκριτική της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
Μακεδονίας - Θράκης)

• τη  µε  αριθ.  30/20-04-2011  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,   παρ.  5  “Υπόλοιπα
ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών”

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική  Επιτροπή την λήψη απόφασης για τη
διάθεση των σχετικών πιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/2010, για τα
συνεχιζόµενα έργα του συνηµµένου πίνακα του τεχνικού προγράµµατος.

Α/Α Τίτλος έργου Κ.Α. Χρηματοδότηση
Διάθεση πίστωσης

για το έτος 2015

     

1 Κατεδάφιση ρυμοτομούμενων κτιρίων 70.7326.107 ΣΑΤΑ 2015 80.000,00   

2
Καθαρισμός ρεμάτων Δημοτικών ενοτήτων 

Σερρών και Λευκώνα 70.7336.018 ΣΑΤΑ 2014 12.123,50   

3 Διαμόρφωση πλατείας Μονοκκλησιάς 70.7332.002 ΣΑΤΑ 2014 5.238,00   

4
Προμήθεια ιστού ηλεκτροφωτισμού για την 

παιδική χαρά  της Τ.Κ. Κουμαριάς 70.7326.951 ΣΑΤΑ 2014 1.720,00   

5
Φωτισμός δημοτικής οδού προς την 

Ακρόπολη Σερρών
70.7326.954 ΣΑΤΑ 2014 3.950,60   

6 Ολοκλήρωση πάρκου Δ.Κ.Σκουτάρεως 70.7326.052 ΣΑΤΑ  2013 19.820,00   

7
Κατασκευή αντλιοστασίου άρδευσης στην 

Τ.Κ. Σκουτάρεως 70.7326.952 ΣΑΤΑ  2013 2.902,80   

8

Συμπλήρωση και ενημέρωση τοπογραφικών

διαγραμμάτων διαφόρων οδών της πόλης 

των Σερρών

70.7413.058 ΣΑΤΑ  2013 4.921,78   

9

Τοπογραφική μελέτη για το έργο 

Βιοκλιματικές Αναβαθμίσεις Δημόσιων 

Ανοιχτών Χώρων στο Δήμο Σερρών
70.7413.057 ΣΑΤΑ  2013 4.921,78   

10
Αναβάθμιση αστικού περιβάλλοντος

70.7326.959 ΣΑΤΑ  2013 7.000,00   

11

Εργασίες αποκατάστασης βλαβών δικτύου 

φωτεινής σηματοδότησης εκτός 

προγραμματισμένης συντήρησης περιόδου 

2014

70.7326.950 ΣΑΤΑ 2012 5.535,00   

12
Βελτίωση βατότητας αγροτικού δρόμου 

προς ΜΥΗΣ Οινούσας 70.7333.012 ΣΑΤΑ 2012 7.000,00   

13

Εργασίες διαγράμμισης κεντρικού άξονα 

Σερρών -Ξηρότοπου και οδού Ηροδότου 70.7333.013 ΣΑΤΑ 2012 7.200,00   

ΑΔΑ: Β8ΕΝΩ10-ΥΘ7



14

Επισκευή - συντήρηση Η-Μ 

εγκαταστάσεων διαχείρισης ομβρίων ΧΥΤΑ 

Δήμου Σερρών

70.7331.079 ΣΑΤΑ 2012 7.000,00   

15
Συντηρήσεις - κατασκευές στα 9ο και 32ο 

Νηπιαγωγεία του Δήμου Σερρών 70.7331.049 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 5.100,00   

16
Επισκευή - συντήρηση WC 15ου και 21ου 

Δημ. Σχολείου Δήμου Σερρών 70.7331.080 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 12.000,00   

17
Διαμόρφωση αυλείου χώρου 

Νηπιαγωγείου Κάτω Καμήλας 70.7331.081 ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 6.000,00   

18

Μελέτη αντιπλημμυρικών έργων στο 

χείμαρρο Αγίων Αναργύρων 70.7413.015 ΘΗΣΕΑΣ 57.879,68

19

Εργασίες κατασκευής προσβάσεων και 

αποψίλωσης φυτικών αυλείου χώρου 

κατασκηνώσεων Χρυσοπηγής

70.7326.963

ΠΑΙΔΙΚΕΣ

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ

(ΥΠ. ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΠΡΟΝΟΙΑΣ)

12.000,00   

20
Εργασίες διαμόρφωσης για λειτουργία 

κοινωνικής κουζίνας 70.7326.953 ΣΑΤΑ 2012 3.000,00   

21
Ανακατασκευή πεζοδρομίου στην οδό 

Προύσσης - Εφέσσου 70.7326.314 ΣΑΤΑ 2006 3.567,00   

22
Κατασκευή πεζοδρομίων στην οδό 

Τσαμαδού
70.7326.960 ΣΑΤΑ 2006 3.526,41   

23
Συντήρηση και επισκευή Δημοτικών κτιρίων 

έτους 2015
70.7331.075 ΣΑΤΑ 2014 10.000,00   

24 Εργασίες χωματουργικών μηχανημάτων 70.7336.052 ΣΑΤΑ  2013 19.433,00   

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

A)  Εγκρίνει τις δαπάνες: 
 

 1.   ποσού 80.000,00 € για την κατεδάφιση ρυµοτοµούµενων κτιρίων.
 2.   ποσού 12.123,50 € για τον καθαρισµό ρεµάτων ∆ηµοτικών ενοτήτων Σερρών και Λευκώνα.  

 3.   ποσού 5.238,00 € για την διαµόρφωση πλατείας Μονοκκλησιάς. 
 4.   ποσού 1.720,00 €  για  την  προµήθεια  ιστού  ηλεκτροφωτισµού για την παιδική χαρά της Τ.Κ.

Κουµαριάς.
 5.   ποσού 3.950,60 €  για  τον φωτισµό δηµοτικής οδού προς την Ακρόπολη Σερρών.
 6.   ποσού 19.820,00 € για την ολοκλήρωση πάρκου Τ.Κ. Σκουτάρεως.
 7.   ποσού 2.902,80 € για την κατασκευή αντλιοστασίου άρδευσης στην Τ.Κ. Σκουτάρεως.
8.   ποσού 4.921,78 € για την συµπλήρωση και ενηµέρωση τοπογραφικών διαγραµµάτων διαφόρων

οδών της πόλης των Σερρών.
 9.   ποσού  4.921,78 €  για  την  τοπογραφική  µελέτη  για  το  έργο  Βιοκλιµατικές   Αναβαθµίσεις

∆ηµόσιων Ανοιχτών Χώρων στο ∆ήµο Σερρών.
10.  ποσού 7.000,00 € για την Αναβάθµιση αστικού περιβάλλοντος.
11.  ποσού  5.535,00 €  για  εργασίες  αποκατάστασης  βλαβών  δικτύου  φωτεινής  σηµατοδότησης

εκτός προγραµµατισµένης συντήρησης περιόδου 2014.

- 3 -

ΑΔΑ: Β8ΕΝΩ10-ΥΘ7



12.  ποσού 7.000,00 €  για βελτίωση βατότητας αγροτικού δρόµου προς ΜΥΗΣ Οινούσας.
13.  ποσού 7.200,00 €  για εργασίες διαγράµµισης κεντρικού άξονα Σερρών – Ξηροτόπου και οδού

Ηροδότου.

14.   ποσού  7.000,00 €  για  επισκευή  –  συντήρηση  Η-Μ  εγκαταστάσεων  διαχείρισης  οµβρίων
ΧΥΤΑ ∆ήµου Σερρών.

15.  ποσού  5.100,00 € για  συντηρήσεις  – κατασκευές  στα  9ο  και  32ο  Νηπιαγωγεία  του  ∆ήµου
Σερρών.

16.  ποσού  12.000,00 € για  επισκευή  –  συντήρηση  WC 15ου  και  21ου  ∆ηµ.  Σχολείου  ∆ήµου
Σερρών.

17.   ποσού 6.000,00 € για διαµόρφωση αυλείου χώρου Νηπιαγωγείου Κάτω Καµήλας.
18.   ποσού 57.879,68 € για µελέτη αντιπληµµυρικών έργων στο χείµαρρο Αγίων Αναργύρων.
19.   ποσού 12.000,00 € για εργασίες κατασκευής προσβάσεων και αποψίλωσης φυτικών αυλείου

χώρου κατασκηνώσεων Χρυσοπηγής. 
20.    ποσού 3.000,00 € για εργασίες διαµόρφωσης για λειτουργία κοινωνικής κουζίνας.
21.   ποσού 3.567,00 € για ανακατασκευή πεζοδροµίου στην οδό Προύσσης – Εφέσου.

22.   ποσού 3.526,41 € για κατασκευή πεζοδροµίων στην οδό Τσαµαδού.

23.   ποσού 10.000,00 € για συντήρηση και επισκευή ∆ηµοτικών κτιρίων έτους 2015.

24.   ποσού 19.433,00 € για εργασίες χωµατουργικών µηχανηµάτων. 

Β)  Ψηφίζει πιστώσεις: 

1.  ποσού 80.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.107 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Κατεδάφιση ρυµοτοµούµενων κτιρίων».

2.   ποσού 12.123,50 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 70.7336.018 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Καθαρισµός ρεµάτων ∆.Ε. Σερρών & Λευκώνα».

3.   ποσού 5.238,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7332.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «∆ιαµόρφωση πλατείας Μονοκλησσιάς».

4.   ποσού 1.720,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.951 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Προµήθεια  ιστού  ηλεκτροφωτισµού  για  την
παιδική χαρά της Τ.Κ. Κουµαριάς».

5.  ποσού 3.950,60 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.954 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Φωτισµός δηµοτικής οδού προς την Ακρόπολη
Σερρών».

6.   ποσού 19.820,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.052 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Ολοκλήρωση πάρκου Σκουτάρεως».

7.   ποσού 2.902,80 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.952 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή αντλιοστασίου άρδευσης στην Τ.Κ.

Σκουτάρεως».

8.   ποσού 4.921,78 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.058 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συµπλήρωση  και  ενηµέρωση  τοπογραφικών
διαγραµµάτων διαφόρων οδών της πόλης των Σερρών».

9.   ποσού 4.921,78 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.057 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Τοπογραφική µελέτη για το έργο Βιοκλιµατικές
Αναβαθµίσεις ∆ηµόσιων Ανοιχτών Χώρων».

10.  ποσού 7.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.959 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Αναβάθµιση αστικού περιβάλλοντος».

11.  ποσού 5.535,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.950 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  αποκατάστασης  βλαβών  δικτύου
φωτεινής σηµατοδότησης εκτός προγραµµατισµένης συντήρησης περιόδου 2014».

12.  ποσού 7.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7333.012 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Βελτίωση  βατότητας  αγροτικού  δρόµου  προς
ΜΥΗΣ Οινούσας».

ΑΔΑ: Β8ΕΝΩ10-ΥΘ7



13.  ποσού 7.200,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7333.013 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Εργασίες διαγράµµισης κεντρικού άξονα Σερρών
– Ξηρότοπου και οδού Ηροδότου».

14.  ποσού 7.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.079 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Επισκευή  – συντήρηση  Η-Μ  εγκαταστάσεων
διαχείρισης οµβρίων ανενεργού ΧΥΤΑ ∆ήµου Σερρών».

15.  ποσού 5.100,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.049 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συντηρήσεις  –  Κατασκευές  στα  9ο  και  32ο
Νηπιαγωγεία του ∆ήµου Σερρών».

16.  ποσού 12.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.080 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Επισκευή – συντήρηση WC 15ου και 21ου ∆ηµ.

Σχολείου ∆ήµου Σερρών».

17.  ποσού 6.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.081 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «∆ιαµόρφωση  αυλείου  χώρου  Νηπιαγωγείου
Κάτω Καµήλας».

18.  ποσού 57.879,68 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.015 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Μελέτη αντιπληµµυρικών έργων στο χείµαρρο
Αγ. Αναργύρων ∆ήµου Σερρών».

19.  ποσού 12.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.963 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  κατασκευής  προσβάσεων  και
αποψίλωσης φυτικών αυλείου χώρου κατασκηνώσεων Χρυσοπηγής».

20.  ποσού 3.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.953 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  διαµόρφωσης  για  λειτουργία
κοινωνικής κουζίνας».

21.  ποσού 3.567,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.314 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Ανακατασκευή πεζοδροµίου στην οδό Προύσης –
Εφέσου».

22.  ποσού 3.526,41 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.960 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου, χρήσης 2015, που φέρει την ένδειξη: «Κατασκευή πεζοδροµίων στην οδό Τσαµαδού».

23.  ποσού 10.000,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7331.075 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Συντήρηση  και  επισκευή  δηµοτικών  κτιρίων
έτους 2015».

24.  ποσού 19.433,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7336.052 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου,  χρήσης  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Εργασίες  χωµατουργικών  µηχανηµάτων,
σύµφωνα µε την υπ΄ αρ. 107/2015 Α∆Σ και την υπ΄ αρ. 5514+3814 Εγκριτική Απόφ. Της Αποκ.

∆ιοίκησης Μακ. - Θράκης».

Ο  κ.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  µειοψήφησε  λέγοντας  ΝΑΙ  στα  έργα  που  είναι
συνεχιζόµενα και ΟΧΙ στα καινούργια έργα.

     Ο κ. Γαλάνης Στέργιος, Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, τόνισε την ανάγκη να
προχωρήσουν τα έργα και να πληρωθούν.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                      

ΑΔΑ: Β8ΕΝΩ10-ΥΘ7



                                                                                                                                                        

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                      

                                                                               1)   ∆ούκας Γεώργιος 

                                                                               2)  Καλώτα Παναγιώτα 

         3)  Τερζής Βασίλειος 

                                                                               4)  Χαρίτος Χρήστος  
 

                                                                               5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες    30  -  4 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Β8ΕΝΩ10-ΥΘ7


		2015-04-30T13:23:47+0300
	Athens




